fol. 13r *detonso et in monasterium detruso isdem Pippinus ex prefecto | palatii in regnum est sublimatus*³¹⁷.

*Reges quippe*³¹⁸ *Francorum a Meroveo*³¹⁹, *Clodii secundi regis eorum filio*³²⁰, *Merovingi dicebantur, quorum genealogia usque ad predictum Hildericum*³²¹ *tunc temporis regem permanebat, in quo etiam deficiebat, sed licet*³²² *in illo finita posset videri, iam dudum tamen nullius vigoris erat nec quicquam clarum in se preter inane regis vocabulum preferebat. Nam et opes et potentia regni penes palatii prefectos, qui maiores domus dicebantur et ad quos summa imperii pertinebat, tenebantur nec aliud quicquam regi permittebatur quam ut regio tantum nomine contentus, crine profuso, barba summissa, solio resideret ac speciem dominantis effingeret, legatos undecumque venientes audiret eisque abeuntibus responsa, quæ doctus erat aut iussus, ex sua velut potestate redderet, cum preter inutile regis nomen et precarium vite stipendium, quod ei prefectus aule, prout videbatur, exhibebat, nihil aliud possideret quamquam unam et tam perparvam redditus villam, in qua domum et ex qua famulos necessaria sibi ministrantes atque obsequium exhibentes paucæ numerositatis haberet.*

fol. 13v *Quocumque eundum erat, carpento ibat, quod iunctis bubus et bubulco | more rustico agente trahebatur. Sic ad palatium, sic ad publicum conventum, qui Kalendas Maii ob regni utilitatem annuatim celebratur, ire solebat et coram tota gente presidens omnesque salutans et ab eis salutatus debitisque obsequiis honoratus sic domum redibat sicque secum usque ad alium Maium domi residebat. At regni amministrationem et omnia, quæ vel domi vel foris agenda erant ac disponenda, prefectus aule procurabat.*

*Quo*³²³ *officio tunc, sanctus Burkardus*³²⁴ *Wirciburgensis pontifex et Folra-*

317) Hier folgt eine große Auslassung aus Frutolfs Chronicon (ed. WAITZ S. 118, 56 – 159, 34). 318) Bei Frutolf beginnt der Satz mit: Solebant enim Franci ex antiqua regum stirpe reges habere, qui a (ed. WAITZ S. 159, 33f.). 319) Meroweich, der sagenhafte Stammvater der Merowinger, war nach dem Liber Historiae Francorum c. 5 (ed. KRUSCH S. 245) der Sohn König Chlodios (2. Viertel 5. Jh.). 320) Nach dem Liber Historiae Francorum c. 5 (ed. KRUSCH S. 245) galt König Chlodio als Sohn des sagenhaften Königs Faramund. 321) Childerich III., der letzte Merowingerkönig (743–751). 322) Das Folgende (licet – procurabat) über die angebliche Unfähigkeit und Machtlosigkeit des letzten Merowingerkönigs Childerich III. hatte Frutolf wörtlich aus der Vita Karoli Magni c. 1 Einhards entnommen (ed. Oswald HOLDER-EGGER, MGH SS rer. Germ. 25 [1880] S. 2–4, hier 3, 3 – 4, 2). 323) Die folgenden zwei Sätze bis zum Seitenende stammen aus Frutolf, Chronik ad a. 751 (ed. WAITZ S. 159, 47–50); die bei Frutolf fehlenden Namen Burchards und Fulrads konnte der Kaiserchronik-Autor den Reichsannalen entnehmen. 324) Burchard, Bischof von Würzburg (742–753).